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stand til at skønne over de eventuelle merudgifter. Der er dog uden tvivl tale om administra- 
tive merudgifter, hvilket er en logisk konsekvens af, at man netop har tilstræbt at få etableret 
et system, der er i stand til at løse langt flere opgaver end de hidtidige stærkt forældede 
systemer. Det nye system skal således skabe et væsentligt bedre politisk beslutningsgrundlag 
og være det centrale instrument i tilrettelæggelsen af den økonomiske langtidsplanlægning i 
kommunerne. Da systemet samtidig er udformet således, at det er egnet for edb, hvilket de 
fleste kommuner også har benyttet sig af, vil der nødvendigvis på kort sigt være tale om 
administrative merudgifter. På længere sigt er de administrative merudgifter antagelig 
minimale og må under alle omstændigheder forudsættes at blive betydeligt overgået af de 
økonomiske fordele, som de forbedrede styrings- og planlægningsmuligheder fører med sig 
for kommunerne. 

For staten er situationen nogenlunde tilsvarende, nemlig at der bliver anvendt forøgede 
ressourcer på de informationer, som kommunernes budgetter og regnskaber indeholder, men 
at disse merressourcer til fulde står mål med de fordele, som den forbedrede information om 
kommunernes udgifts- og indtægtsudvikling giver for staten. 

Med hensyn til om omlægningen har ført til de forventede forbedringer, er dette allerede 
berørt ovenfor. Såvel indenrigsministeriet som de kommunale organisationer mener at kunne 
svare bekræftende herpå, ligesom der er enighed om, at den edb-mæssige side set fra 
kommunerne endnu ikke fungerer fuldt tilfredsstillende, hvilket overvejende skyldes indkø- 
ringsproblemer. For så vidt angår selve budget- og regnskabssystemet kan der ligeledes blive 
behov for visse justeringer inden systemet finder sin endelige form. 

Ad § 13.30. Apotekerfonden. 

Spørgsmål 11: 
Hvilke planer haves vedrørende nedlæggelse af apoteker i årene 1979-81 ? Hvilke 

apoteker tænkes nedlagt? 

Svar: 
Der foreligger ikke udarbejdede planer for, hvilke apoteker der agtes nedlagt i årene 

1979-81. 
Dette skyldes først og fremmest, at det i apotekerloven fastlagte privilegiesystem for 

apotekerne kun gør det muligt at foretage ændringer i distributionssystemets struktur i 
forbindelse med ledighed til de enkelte apotekerbevillinger. 

En egentlig planlægningsvirksomhed med hensyn til antal og beliggenhed af apoteker, 
apoteksfilialer og -udsalg foregår således ikke. Sagerne behandles konkret. 

Det er tidligere fra indenrigsministeriets side over for folketingets kommunaludvalg blevet 
tilkendegivet, at ministeriet i perioden, indtil en ny apotekerlov er en realitet, principielt ikke 
vil nedlægge apoteker, uden at man dog har udelukket, at der kan blive tale om enkelte 
undtagelser fra denne regel. 


